

Zadania 03.06

* Zabawa ruchowa: Truskawka-czereśnia (ćwiczenie rozciągające)

Dziecko maszeruje swobodnie po pokoju. Na hasło rodzica "Truskawka!" kuca i rysuje palcem na podłodze małe kółeczka. Na hasło "Czereśnia" wspina się na palce i próbuje sięgnąć jak najwyżej raz jedną ręką, raz drugą. Zabawę powtarzamy kilka razy.

* „Pięknie recytuję” – próba recytacji wiersza. Laury łącz pt. „W letnim ogródku

* „Co jest zdrowe, a co nie?”

Obejrzyj krótki filmik (9 minut) o 10. najważniejszych zasadach dobrego odżywiania się

<https://youtu.be/DF4znGEcBPU>

- „Zwierzęta i rośliny” – zabawa językowa doskonaląca umiejętność czytania oraz myślenie logiczne (dziecko czyta proste wyrazy)

- „Owady w letnim ogrodzie” – zabawa dydaktyczna, rozwijająca kompetencje językowe, wykonanie zadań w „Kartach pracy”

Rodzic pyta dziecko, jakie owady można spotkać w ogrodzie i prosi o ich nazwanie. Krótko opowiada o wybranych gatunkach, zwracając uwagę na ważną rolę, jaką pełnią w ogrodzie i sadzie. Dziecko zapamiętuje, że owady zapylają kwiaty, przenosząc pyłek z jednego kwiatu na drugi, i że bez nich nie byłoby owoców i niektórych warzyw.

Informacje pomocne dla rodzica:

Pszczoły – to bardzo pożyteczne owady, zapylają kwiaty, dzięki czemu powstają owoce. Mieszkają w ulach. Teren, na którym stoją ule, wraz z ulami i wszystkimi narzędziami potrzebnymi pszczelarzowi do pracy, nazywamy pasieką.

Osy – to owady, które można u nas spotkać od kwietnia do października. Ginę, gdy nadchodzą mrozy. Nie mieszkają tak jak pszczoły w ulach, ale budują swoje gniazda w ziemi (wykorzystując nory drobnych zwierzątek) albo w dziuplach lub na strychach. Żywią się nektarem z kwiatów i tak jak pszczoły, zapylają kwiaty. Jadają też mięso.

Motyle – to owady, które żywią się nektarem z kwiatów. Przelatując z jednego kwiatka na drugi, przenoszą pyłek i w ten sposób zapylają kwiaty. Są również prawdziwą ozdobą ogrodu, ze względu na piękne, kolorowe skrzydła. Niestety, ich larwy podgryzają i niszczą liście roślin.

Trzmiele – to owady, które zakładają gniazda pod ziemią. Zamieszkują nory gryzoni i krecie korytarze. Czasem niepoprawnie nazywa się je bąkami. Są bardzo dobrymi zapylaczami. Ogrodnicy wykorzystują je do zapylania pomidorów i papryki pod osłonami. Pszczoły nie mogłyby tego zrobić, bo nie lubią być w zamkniętej przestrzeni.

Chrzęszcze – tak jak trzmiele mieszkają pod ziemią, w budynkach lub pod korą drzew. Są bardzo pożyteczne. Po pierwsze dlatego, że zjadają mniejsze owady, które niszczą rośliny, po drugie dlatego, że zapylają kwiaty. Do najbardziej popularnych chrząszczy należy biedronka.

Obejrzyj film "W letnim ogrodzie" (z serii: Nela – mała Reporterka)

https://youtu.be/X8Q_Wv6ZVOY

* „Kiść winogron” – projekt plastyczno-techniczny

dziecko :

– wykonuje pracę plastyczną z wykorzystaniem różnorodnych materiałów i technik

– stempluje za pomocą samodzielnie wykonanych stempli

* „Sałatka owocowa” – zabawa orientacyjno-porządkowa

* „Mój ulubiony posiłek” – rysowanie na kartce z bloku

Propozycja zabawy w ogrodzie, na podwórku, na działce: „Rzut do celu” – zabawa ruchowa

Dodatek dla chętnych:

Rozwiąż 2 quizy:

Dopasuj produkty zdrowe i niezdrowe

<https://learningapps.org/view11022562>

Dopasuj produkty w piramidzie zdrowego odżywiania

<https://learningapps.org/view7881808>

Krzyżówka nr 1 "Zdrowe odżywianie"

<https://learningapps.org/view12680225>

Krzyżówka nr 2 "Zdrowe odżywianie"

<https://learningapps.org/view11801616>

Dopasuj produkty do składników odżywczych

<https://learningapps.org/view4303825>